Diário Oficial Eletrônico  n. 10.505 13 de maio de 2021 Página 118

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

CAMPO GRANDE-MS, 4 DE MAIO DE 2021.

ARTÊMISON MONTEIRO DE BARROS – CORONEL QOBM
Subcomandante-Geral do CBMMS

PORTARIA “P” CBMMS/DP-2 N. 120, DE 6 DE MAIO DE 2021.

O SUBCOMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
no uso das atribuições que lhe confere o artigo 10, incisos I e VIII, da Lei Complementar n. 188, de 3 de abril de
2014, combinado com o artigo 2º e artigo 5º, § 1º, alínea “b”, do Regulamento de Movimentação de Oficiais e
Praças, em vigor no CBMMS, aprovado pelo Decreto n. 1.093, de 12 de junho de 1981, resolve:

Transferir, por necessidade do serviço, os bombeiros militares abaixo relacionados, conforme origem e destino
especificados na tabela, a contar da data da publicação.

Matrícula Grad. Nome Origem Destino

69.160-021 1º Sgt BM Benedito Luiz do Nascimento 6º GBM/CBMMS QCG/CBI/CBMMS
124.825-021 1º Sgt BM Ronaldo de Souza Vital QCG/CBI/CBMMS QCG/CMB/CBMMS

CAMPO GRANDE-MS, 6 DE MAIO DE 2021.

ARTÊMISON MONTEIRO DE BARROS – CORONEL QOBM
Subcomandante-Geral do CBMMS

Delegacia-Geral da Polícia Civil de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” CSPC/SEJUSP/MS Nº 12, DE 11 DE MAIO DE 2021

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA POLÍCIA CIVIL, no uso de suas atribuições legais
e regulamentares;

CONSIDERANDO o § 1° do artigo 92 da Lei Complementar n° 114/05 c/c § 1º do artigo 49 do
Decreto nº 15.310/19;

CONSIDERANDO o resultado do pleito eleitoral ano 2020 para membros do Conselho Superior da
Polícia Civil;

RESOLVE:

TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA “P” CSPC/SEJUSP/MS Nº 11, de 29/04/2021, publicada no Diário
Oficial Eletrônico nº 10.496, de 05/05/2021, MANTENDO EM VIGÊNCIA a PORTARIA “P” CSPC/SEJUSP/MS Nº
06, DE 17/03/2021, publicada no Diário Oficial Eletrônico nº 10.443, de 18/03/21.

Campo Grande, 11 de maio de 2021.

Adriano Garcia Geraldo
Delegado de Polícia

Presidente do Conselho Superior da Polícia Civil/MS

EDITAL 002, DE 10 DE MAIO DE 2021.

EDITAL DO RESULTADO DO TESTE DE APTIDÃO FÍSICA (TAF)  PARA LOTAÇÃO E PERMANÊNCIA
DE POLICIAIS CIVIS NA DELEGACIA ESPECIALIZADA DE REPRESSÃO A ROUBOS A BANCOS, ASSALTOS E
SEQUESTROS – GARRAS

A Comissão Técnica, no uso das atribuições concedidas pela Portaria DGPC/MS nº 173, de 25 de fevereiro
de 2021, publicada no Diário Oficial Eletrônico n. 10.423, de 02 de março de 2021, para a aplicação do Teste
de Aptidão Física (TAF) para lotação e permanência de Policiais Civis na Delegacia Especializada de Repressão
a Roubos a Bancos, Assaltos e Sequestros – GARRAS, vem, após a verificação de regularidade, tornar público o
resultado do Teste de Aptidão Física – TAF, instituído pela Portaria DGPC/MS nº 171, de 19 de fevereiro de
2021, publicada no Diário Oficial Eletrônico n. 10.146, de 23 de fevereiro de 2021, realizado no dia 08 de maio de
2021, a partir das 8h30min, no Colégio Militar de Campo Grande (Av. Pres. Vargas, 2800, bairro Santa Carmelia,
Campo Grande/MS).

NOME CARGO MATR LOTAÇÃO RESULTADO

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.505 13 de maio de 2021 Página 119

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Abner Felipe Diniz Costa IPJ 102665024 DP/PARANHOS APTO
Babington Roberto Vieira da
Costa

IPJ 99085023 GOI/DPC APTO

Candido Rafael Lyrio IPJ 424379022 3ª DP/CAMPO GRANDE APTO
Danilo Renan Elias IPJ 424478023 DP/DOIS IRMÃOS DO BURITI APTO
Douglas Antonio de Souza IPJ 85387023 1ª DP/CORUMBÁ APTO
Fabio de Jesus Azevedo IPJ 93119024 GOI/DPC APTO
Fábio Lopes Medeiros IPJ 424405022 DEPCA/CAMPO GRANDE APTO
Franceze Loubet da Rosa IPJ 124912023 GOI/DPC INAPTO
Jackson de Souza Fernandes IPJ 426345022 DRAP/DGPC INAPTO
José Albino Grincevicus Barros
dos Santos

IPJ 117230024 DP/BONITO APTO

Kleiton Rodrigues Faria IPJ 424421022 1ªDEAM AUSENTE
Leandro Lourival de Lima Souza IPJ 432203022 DP/ANGÉLICA APTO
Luiz Carlos de Souza IPJ 432212022 DP/ANGÉLICA INAPTO
Marcos André Santos Chaves IPJ 76321025 DP/CAMAPUÃ INAPTO
Walter Lisboa da Silva Junior IPJ 424318022 GOI/DPC INAPTO

Campo Grande, MS, 10 de maio de 2021.

Nilson Friedrich
Delegado de Polícia
Presidente da Comissão TAF-GARRAS

Agência de Habitação Popular do Estado de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” AGEHAB Nº. 085/2021, DE 11 DE MAIO DE 2021.

 A DIRETORA PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE HABITAÇÃO POPULAR DO ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, resolve:

    Conceder licença para tratamento da própria saúde ao servidor  Max Sander Gamarra da
Silva matrícula 435338021, ocupante do cargo de Fiscal de Obras Habitacionais, no período de 22/04/2021 a
26/04/2021, conforme Boletim nº 157465, homologada pela Junta Médica, em prorrogação, em conformidade
com o artigo 136 da Lei nº 1.102/90, com redação dada pela Lei 2.157 de 26 de outubro de 2000.

CAMPO GRANDE - MS, 11 DE MAIO DE 2021.

MARIA DO CARMO AVESANI LOPEZ
Diretora-Presidente

PORTARIA “P” AGEHAB Nº. 086/2021, DE 11 DE MAIO DE 2021.

  A DIRETORA PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE HABITAÇÃO POPULAR DO ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, resolve:

                         Conceder licença para tratamento da própria saúde a servidora Mara Rubia Bereta, matrícula
122660021, ocupante do cargo de Gestor de Serviços Organizacionais, função Analista Contábil, no período de
03/05/2021 a 07/05/2021, homologada pela Junta Médica, (Boletim nº 157467) em conformidade com o artigo
136 da Lei nº 1.102/90, com redação dada pela Lei 2.157 de 26 de outubro de 2000.

CAMPO GRANDE - MS, 11 DE MAIO DE 2021.

MARIA DO CARMO AVESANI LOPEZ
Diretora-Presidente

PORTARIA “P” AGEHAB Nº. 087/2021, DE 11 DE MAIO DE 2021.

  A DIRETORA PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE HABITAÇÃO POPULAR DO ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, resolve: